
 

 

Ανακοινοποίηση στο ορθό  
01-02-2017  

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΣΤΕΛΕΧΩΝ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 Μαρούσι,  16  Ιανουαρίου 2017 
 Αρ. Πρωτ.  : Βαθμός Προτερ : 
  
 Φ.354.11 /06/7015/ Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Βασίλειος Τζέρπος,   
Τηλ:   210-3442895 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Θέμα:  «Ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 13, του άρθρου 10 του ν. 2327/1995 (Φ.Ε.Κ. 156 τ. Α’ /1995) όπως 
συμπληρώθηκαν με την παρ. 7, του άρθρου 8 του ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ. 78 τ. Α’/2000) 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 τ. Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.354.11/4/10587/Δ1/27-1-2014 (Φ.Ε.Κ. 177 τ. Β΄/ 30-1-2014) Υ.Α. με θέμα 
«Ορισμός των περιφερειών, της έδρας και των σχολείων δικαιοδοσίας των Σχολικών Συμβούλων 
δημοτικής εκπαίδευσης και προσχολικής αγωγής της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου». 

4. Την Φ.354.11/164/155789/Ε3/23-9-2016 Υ.Α. με την οποία η κ. Λουλακάκη Ειρήνη απαλλάχθηκε 
από τα καθήκοντα της σχολικής συμβούλου της 2

ης
 Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου 
5. Την 9770/14-10-2016 εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Νοτίου Αιγαίου 
6. Την αριθμ. Φ.351.1/5/46963/Ε3/18-3-2016 Υ.Α. με θέμα «Συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής 

Σχολικών Συμβούλων Προσχολικής Αγωγής, Δημοτικής Εκπαίδευσης και Ε.Α.Ε.» 
7. Την αριθμ. 5/20-12-2016 πράξη του Συμβουλίου Επιλογής Σχολικών Συμβούλων Προσχολικής 

Αγωγής, Δημοτικής Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) 
 

Αποφασίζουμε 
 

Α.  Αναθέτουμε την παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών μονάδων της 2
ης

 Περιφέρειας 
Σχολικών Συμβούλων Δημοτικής Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου στους συμβούλους των όμορων 
Περιφερειών σχολικών συμβούλων, ως εξής: 

 

Σχολικός σύμβουλος Σχολικές Μονάδες Ανάθεσης 

Σταυροπούλου Ελένη  

σχολική σύμβουλος της  

1ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπ/σης Δωδεκανήσου 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 

Ψαράς Χαράλαμπος  

σχολικός σύμβουλος της  

2ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπ/σης Δωδεκανήσου 

Δημοτικά: 

ΚΑΛΥΜΝΟΥ (11) 

Σπανός Πέτρος  Δημοτικά: 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΑ1Α4653ΠΣ-ΨΔΡ



σχολικός σύμβουλος της  

5ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπ/σης Δωδεκανήσου 

ΛΕΡΟΥ (4) 

Κουρούπη Μαρία 

σχολική σύμβουλος της  

6ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπ/σης Δωδεκανήσου 

Δημοτικά: 

ΠΑΤΜΟΥ (3) 
ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ (1) 
ΛΕΙΨΩΝ (1) 
ΑΡΚΙΩΝ (1) 

 
 
 

Β.  Τροποποιούμε τη Φ.354.11/129/145481/Ε3/9-9-2016 Υπουργική Απόφαση κατά το μέρος 
εκείνο, που αφορά την 46η Περιφέρεια Σχολικών Συμβούλων Προσχολικής Αγωγής και αναθέτουμε 
την παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών μονάδων της στους συμβούλους των όμορων Περιφερειών 
σχολικών συμβούλων, ως εξής: 

 

Σχολικός σύμβουλος Σχολικές Μονάδες Ανάθεσης 

Πρεβεζάνου Βαρβάρα  

σχολική σύμβουλος της  

52ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής 
(έδρα Α’ Αθήνας) 

Νηπιαγωγεία: 

ΑΤΑΒΥΡΟΥ (2),  
ΙΑΛΥΣΟΥ (4),  
ΚΑΜΕΙΡΟΥ (6),  
ΚΑΡΠΑΘΟΥ (7),  
ΚΑΣΟΥ (2),  
ΠΕΤΑΛΟΥΔΩΝ (7),  
ΧΑΛΚΗΣ (1) , 
 
1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 5ο, 6ο, 7ο, 8ο & 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΟΔΟΥ,  
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 'ΡΟΔΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑ', 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 'ΠΙΝΟΚΙΟ' 

Καζέλα Κατερίνα 

σχολική σύμβουλος της  

56ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής 
(έδρα Δυτική Αττική) 

Νηπιαγωγεία: 

ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ (5),  
ΑΦΑΝΤΟΥ (4),  
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (6),  
ΛΙΝΔΙΩΝ (3), 
ΜΕΓΙΣΤΗΣ (1),  
ΝΟΤΙΑΣ ΡΟΔΟΥ (1),  
ΣΥΜΗΣ (2),  
ΤΗΛΟΥ (1) 
 
10ο, 11ο, 12ο, 13ο, 14ο, 15ο, 16ο, 17ο, 18ο, 19ο, 20ο, 
21ο & 22ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΟΔΟΥ,  
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΓΟΥΡΟΥ ΡΟΔΟΥ, 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 'ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ', 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 'ΤΟ ΠΑΛΑΤΑΚΙ', 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 'ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ' 

Λαλιώτη Κατερίνα  

σχολική σύμβουλος της  

61ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής 
(έδρα Β’ Θεσσαλονίκης) 

Νηπιαγωγεία: 

ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ (1),  
ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ (1),  
ΚΑΛΥΜΝΟΥ (15),  
ΚΩ (17),  
ΛΕΙΨΩΝ (1),  
ΛΕΡΟΥ (6),  
ΝΙΣΥΡΟΥ (1),  
ΠΑΤΜΟΥ (3) 

 
 
 

Γ.  Τροποποιούμε τη Φ.354.11/129/145481/Ε3/9-9-2016 Υπουργική Απόφαση κατά το μέρος 
εκείνο, που αφορά την 48η Περιφέρεια Σχολικών Συμβούλων Προσχολικής Αγωγής και αναθέτουμε 
την παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών μονάδων της στους συμβούλους των όμορων Περιφερειών 
σχολικών συμβούλων, ως εξής: 
 

Σχολικός σύμβουλος Σχολικές Μονάδες Ανάθεσης 

Σέργη Ιωάννα 

σχολική σύμβουλος της  
2ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής  
(έδρα Β΄ Αθήνας) 

Νηπιαγωγεία: 

ΑΜΟΡΓΟΥ (4), 
ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ (1), 
ΠΑΡΟΥ (12), 

ΑΔΑ: ΩΑ1Α4653ΠΣ-ΨΔΡ



ΣΙΚΙΝΟΥ (1), 
ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ (1) 

Περδικάρη Σοφία 

σχολική σύμβουλος της  
51ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής  
(έδρα Α΄ Αθήνας) 

Νηπιαγωγεία: 

ΔΟΝΟΥΣΑΣ (1), 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ (1), 
ΚΟΥΦΟΝΗΣΙΩΝ (1), 
ΜΥΚΟΝΟΥ (5), 
ΝΑΞΟΥ (22), 
ΣΥΡΟΥ (11), 
ΣΧΟΙΝΟΥΣΑΣ (1), 
ΤΗΝΟΥ (6) 
 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ‘ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ‘Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ’ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ‘ΣΤΗΝ ΠΑΛΑΜΗ ΤΟΥ ΘΕΟΥ’ 

Καζέλα Κατερίνα 

σχολική σύμβουλος της  
56ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής  
(έδρα Δυτική Αττική) 

Νηπιαγωγεία: 

ΑΝΑΦΗΣ (1), 
ΘΗΡΑΣ (16), 
ΘΗΡΑΣΙΑΣ (1), 
ΙΟΥ (1) 
 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ‘ΛΑΛΙΤΣΕΣ’ 

Αρβανίτη Παπαδοπούλου Παναγιώτα 

σχολική σύμβουλος της  
23ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής  
(έδρα Δ΄ Αθήνας) 

Νηπιαγωγεία: 

ΑΝΔΡΟΥ (5), 
ΚΕΑΣ (3), 
ΚΙΜΩΛΟΥ (1), 
ΚΥΘΝΟΥ (2), 
ΜΗΛΟΥ (5), 
ΣΕΡΙΦΟΥ (1), 
ΣΙΦΝΟΥ (2) 

 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Εσωτερική διανομή 

1. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
 

Κοινοποίηση 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

 Ομήρου 15 & Εστίας 2, Τ.Κ. 84100, ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ, ΣΥΡΟΣ 

2. Αναφερόμενους Σχολικούς Σύμβουλους Α/θμιας Εκπαίδευσης 

 (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου) 

ΑΔΑ: ΩΑ1Α4653ΠΣ-ΨΔΡ



 

ΑΔΑ: ΩΑ1Α4653ΠΣ-ΨΔΡ


		2017-02-01T15:45:18+0200
	Athens




